[image: brasao]    PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL
 CÂMARA DE RONCADOR/PR
16ª LEGISLATURA 2025-2028
                           CNPJ: 78.184.355/0001-75
REQUERIMENTO Nº 209/2025

Ao Exmo. Senhor
AMADEU ELÍZIO SANTOS
Presidente da Câmara Municipal
Roncador/PR

	Senhor Presidente,

O vereador Jenauro Hruba, no uso de suas atribuições legais, vem respeitosamente requerer a Vossa Excelência, após ouvido o plenário, envio de Oficio A Excelentíssima Senhora Marilia Perotta Bento Gonçalves, Prefeita de Roncador, com a seguinte solicitação:

· solicita informações referentes à instalação dos poços artesianos nas comunidades do Can-Can do Meio, Faxinalzinho e Vila Serafim.

Considerando que os kits contendo reservatórios, bomba, painel de comando e materiais da adutora chegaram ao município há mais de um ano, e até a presente data não foram devidamente instalados, requer-se que o Executivo informe:

1. Qual o motivo da não execução das instalações até o momento;

2. Qual o cronograma previsto para conclusão das obras;

3. Se foram realizados os testes de vazão e potabilidade da água em cada um dos poços, encaminhando cópias dos respectivos laudos;

4. Quais providências estão sendo adotadas para assegurar que as comunidades beneficiadas recebam, de forma efetiva e regular, o abastecimento de água prometido.
Nestes Termos
Pede deferimento.
Edifício Lucielin Cristina Rosa, Câmara Municipal de Roncador/PR.
Roncador, 15 de setembro de 2025.

Jenauro Hruba
Vereador

Rua São Paulo, 865, Centro, Caixa Postal 05 – 87.320-000 - Roncador/PR
Fone [image: ] (44) 3575-1434 - www.roncador.pr.leg.br - camara@roncador.pr.leg.br
image1.jpeg

image2.jpeg

image3.png